non tamen propter hoc minus id crederē. Sic & in proposito, si credo doctoribus affirmantibus mihi aliquid licere, etiam si emergat in me ratio probans non licere, quam soluere nesciam, si dictis eorum fidem habeo licite ago hoc est ex parte dubitationis saltem nō pecco faciendo contra illā apparentiā, vt contra scrupulū. Sic pati possumus multas apparentias cōtra fidei articulos nobis sæpe insolubiles. Ex quibus tamen nequaquam reuocamus in dubium, quæ credimus. Alioqui enim fieremus infideles. Dubius enim infide infidelis est. de hæretic. cap. 1. Tertio pro corollario facit, q̄ tam<sup>f</sup> Cancellarius in prædicto titulo de regul. moral. corollar. 2. & 3. & Diuus Antoninus cum Adriano & Thoma de Vio & aliis quā plurimis consuluit vtile quidem & sanctum esse scrupulosis frequenter & fortiter contra suos scrupulos agere tutiorem partem omittendo, quo animæ tranquillitate sibi quæsitā sedato & integro pectore CHRISTO seruiant CHRISTVM ament & colant.

65  
66  
Decimo sexto infertur ad illam quæstionem, an confessarius possit absoluerē confitentem, qui non vult parere cōfessario eo, q̄ ipse confitēs sequitur alios doctores contrarium eius, quod confessarius tenet opinantes & credentes, puta confessarius est in ea opinione, q̄ non licet alicui etiam Papa id permittente habere plura beneficia, siue sacerdotia, quorum vnū est ipsius statui sufficiens: Qui vero confitetur, in contraria est opinione sequutus alios doctores, qui contrarium tenent. Et ideo non vult illi parere. Et quod confessarius eo casu non debet eum absoluerē: imo q̄ absoluēdo peccet, facit primo, q̄ confessarius interrogatus a cōfidente, an hoc ei liceret, non posset illi iuste respondere id ipsi licere. Quia ita respōdendo cōtra conscientiam consuleret. quod non licet. ad Romanos. 14. & cap. fin. de prescript. Secundo facit, quod nisi hoc dicamus sequeretur consulere ipsū posse agendum, quod maxime crederet esse cōtra legem Dei & illicitum. Quod videtur absurdum. ergo & id, ex quo sequitur. c. Dudum. de præbēd. lib. 6. l. Nam quod absurdum. ff. de operis liber. Tertio facit, q̄ medicus opinans aliquid maxime ægroto noxium & toxicum esse non posset propter aliorum contrariam sententiam suadere illi, seu consulere, vt id sumat, quasi conuenientem medicinam.

Hic tamen non obstantibus contrarium videtur respondendū primo per. c. Quia circa. de consang. quod habet dissimulari posse cum his, qui bona fide putant legitimū esse inter se matrimoniū, si ex separatione graue speraretur scandalum.

Nec respondeas id ibi licere ob tolerantiam papæ ex certa scientia manantē, quæ vim dispensationis habet secundum gl. postremā illius cap. quæ singularis est ibidē in hoc Pan. & cōfēdatur plurimū Præposito. <sup>f</sup> Aliud enim, vt ipsi aiunt, est impunitate ac facto tolerare, aliud respondendo dicere